Rio de Janeiro, 09 de julho de 2015.

Comunicação n° 242/15-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 07/15

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16h30min do dia 15 de

julho de 2015, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MARLON ROSSI DE FIGUEIREDO MADUREIRA EC ART. 250 CBJD

MATHEUS DE OLIVEIRA VAZ AD CABOFRIENSE ART. 254-A CBJD

ANDRÉ FELIPE BATISTA MENDES IQSL BRASILEIRINHO CS ART. 250 § 1º II CBJD

LUAN SOARES BENEVENUTO OLARIA AC ART. 258 CBJD.

GABRIEL FELIZ DOS SANTOS CR VASCO DA GAMA ART. 254-A § 1º I CBJD

LUIZ FELIPE RODRIGUES FERREIRA NOVA IGUAÇU FC ART. 254-A § 1º I CBJD

THIAGO SILVA NASCIMENTO AAO FUTUROS TALENTOS ART. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÕES

AMERICANO FC NOTICIA DE INFRAÇAO ART. 258-D CBJD

DIRIGENTE

CARLOS ABREU – Presidente do Conselho

Deliberativo

AMERICANO FC ART. 258 CBJD.

DANIEL DOS SANTOS BARBOZA – Técnico BOTAFOGO FR ART. 258 CBJD

TESTEMUNHAS DA PROCURADORIA

IVAN PAULO TOLEDO DELEGADO DA PARTIDA DA FERJ

FERNANDO WANDERMUREN SUPERVISOR DA PARTIDA DA FERJ

URUAN JUNIOR ARRECADAÇÃO DA PARTIDA DA FERJ

GILBERTO ABRANTES MARTINS ARRECADAÇÃO DA PARTIDA DA FERJ

PROCURADORIA

Dr. BRUNO RICARDO LOSSIO

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17h30min do dia 15 de julho de
2015, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                                      Rio de Janeiro, 09 de julho de 2015.

                                                    Rosangela R. Silva
               Secretária Adjunta do TJD/RJ